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Sammanfattning 
Nämndsbudgeten innehåller en plan för verksamheten och ekonomi för 2026. 
Kulturnämnden har blivit beviljade ett kommunbidrag med 695 989 tkr och en 
investeringsram med 43 mkr. 

Förslag till beslut 
 Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna förslaget till nämndsbudget 2026 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse-Nämndsbudget 2026 

• Namndsbudget 2026 (Kulturnamnden) AU 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-01-15 
Kulturnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Ekonomichef 

Ärendet 
 

 

Verksamheten 

 Malmö är sedan 90-talet Sveriges snabbast växande storstad och kulturen spelar en 
central roll i Malmös utveckling. Med en befolkningsökning ökar också antalet besökare 
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i kulturnämndens verksamheter, liksom kraven på att verksamheten ska finnas runt om 
i staden och vara relevant och tillgänglig. Samtidigt är kultur och kreativa näringar en 
stor bransch i Malmö med många företag inom konst, film och spelindustrin som 
tillsammans med kulturlivets fria aktörer och stadens kulturella- och konstnärliga 
utbildningar, bidrar till Malmös utveckling och tillväxt. Ett mångsidigt kulturutbud med 
stor variation av både innehåll och utövare har stor betydelse för stadens attraktivitet, 
både som besöksmål, att bo och leva i samt när företag väljer att etablera sig i staden. 
Ett unikt samspel mellan stora evenemang och ett myller av mindre kulturarrangemang 
skapar det kulturliv som Malmö är så välkänt för. 

Kulturnämnden har en förebyggande och främjande roll för att, tillsammans med de 
andra välfärdsnämnderna, bidra till att öka jämlikheten i staden. Genom arbetet med 
kommunfullmäktiges mål och kulturnämndens prioriterade utvecklingsområden för 
2026 bidrar kulturnämnden till att skapa en meningsfull fritid för barn och unga och 
stärka delaktigheten för de grupper som står längst från sina demokratiska och 
kulturella rättigheter. 

Kulturnämnden har följande prioriterade utvecklingsområden för 2026: 

• Jämlik tillgång till kultur i ett demokratiskt Malmö 

• Kulturdriven stadsutveckling formar Malmö 

• Stärkta förutsättningar för det fria kulturlivet 

 

Ekonomi 

Kommunfullmäktige har i budgetbeslutet för 2026 beviljat kulturnämnden ett 
kommunbidrag med 695 989 tkr. Förändringen jämfört med föregående år är följande: 

Indexuppräkning 2,7%, +17 418 tkr 
Demografiuppräkning, +2 262 tkr 
Extra satsningar, + 33 305 tkr 
Regional kultur läggs in i kommunbidraget. + 27 043 tkr 
Sänkning av PO-pålägget, -2 100 tkr 

I det nya kommunbidraget ingår också beslutet om en kommunbidragsökning till 
kulturnämnden som togs i samband med inriktningsbeslutet kring ett nytt 
konstmuseum. Kulturnämnden erhöll totalt 6,9 mkr för: 
Arbete med kompletterande finansiering, 2 mkr 
Aktivering av Kungsparken, 2 mkr (2026–2027) 
Hyra Kungsparken, 2,9 mkr (2026–2027) 
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Barnkonsekvensanalys  

För att synliggöra barns och ungas perspektiv, åsikter och behov kopplat till 
kulturnämndens verksamheter samt säkerställa att barns och ungas rättigheter enligt 
barnkonventionen tillgodoses genom kulturnämndens målstyrning, ska kulturnämnden 
genomföra barnkonsekvensanalyser.  

Inför budgetarbetet 2025 tog kulturnämnden fram en barnkonsekvensanalys baserad på 
aktuella kunskapsunderlag och forskningsrapporter. Denna barnkonsekvensanalys 
beaktats även i framtagandet av nämndsbudget för 2026. I barnkonsekvensanalysen 
framgår att alla barn och unga i Malmö berörs av nämndsbudgeten. Samtidigt finns det 
vissa grupper av barn som riskerar att inte få sina rättigheter tillgodosedda och som 
särskilt behöver prioriteras.  

Dessa grupper är:  

 Barn och unga i socioekonomisk utsatthet  

 Barn och unga som inte går i förskola och skola  

 Unga Malmöbor i gymnasieåldern  

 Barn och unga med funktionsnedsättningar  

 Barn och unga som tillhör de nationella minoritetsgrupperna  

 Unga hbtqi-personer  

Kulturnämnden har i stora delar väl utvecklade arbetssätt och god samverkan med 
andra nämnder kring ett rättighetsbaserat kulturutbud för barn och unga. Genom den 
kulturella allemansrätten på både skoltid och fritid och särskilda insatser arbetar 
kulturnämnden för att möta de behov som finns bland barn och unga i socioekonomisk 
utsatthet, barn och unga som inte går i förskola och skola, unga i gymnasieåldern samt 
barn och unga med funktionsnedsättningar.  

Med utgångspunkt i barnkonsekvensanalysens slutsatser förstärker kulturnämnden i 
2026 års budget detta viktiga arbete, bland annat utifrån nedanstående delar:  

• Barn och unga i socioekonomisk utsatthet  

o Under 2026 tillförs kulturnämnden utökad budget för start av ytterligare tre 
allaktivitetshus. 
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o Malmö kulturskola utökar under 2026 verksamheten med kompensatoriska 
satsningar på flera platser i staden. 

• Barn och unga med funktionsnedsättning 

o Den systematiska samverkan med bland annat funktionsstödsnämnden och 
fritidsnämnden stärks för att ytterligare öka tillgängligheten, nå nya 
målgrupper, förbättra den geografiska planeringen samt att utveckla 
metoder för delaktighet och inflytande.  

o Kunskapen om kultur- och fritidsvanor bland barn och unga med 
funktionsnedsättningar stärks genom spridning av resultatet av Ung 
Livsstilsundersökningen för anpassad skola.  

o Funkisfestivalen genomförs i Malmö för tredje gången.  

• Barn och unga som inte går i förskola och skola  

o Särskilda insatser genomförs inom den kulturella allemansrätten för att nå 
barn och unga som inte går i förskola och skola.  

• Unga i gymnasieåldern  

o Tillsammans med unga och unga vuxna fortsätter den nya verksamheten 
Work in Progress på Kulturfyren att utvecklas med fokus på unga kreatörer 
och kulturutövare som vill utveckla sitt kreativa arbete.  

o Kulturskolan vidareutvecklar satsningen Unga ledare 

o Praktik och andra former av instegsjobb fortsätter att erbjudas i 
kulturnämndens verksamheter. 

Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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